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قاسمی

از مصوبه احداث پارک موزه دفاع مقدس 13سال گذشت اما از احداث آن 
خبری نیست تا آن جا که می توان گفت نزدیک است تا به اثری باستانی تبدیل 
شود خود این مصوبه شرایط رفتن به موزه را دارد. احداث پارک موزه دفاع 
مقدس استان سال 85 مصوب و احداث آن در زمینی به مساحت 3۲ هکتار 
در تقاطع بولوار شهیدان صیاد شیرازی و قرنی بیرجند کلنگ زنی شد اما 
در حالی که 14 سال از آن زمان می گذرد خبری از اجرای کار نیست. به 
گزارش »خراسان جنوبی« سال 95 در سفر رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر 
ارزش های دفاع مقدس کشور، جا به جایی محل اجرای پروژه پارک موزه 
دفاع مقدس از بولوار صیاد شیرازی به پارک جنگلی بیرجند در دستور کار 
قرار گرفت و تنها دلیل جا به جایی پارک موزه دفاع مقدس هم مشکل فنی 
و قرار داشتن روی گسل زلزله بود. مشکلی که در آن سال »محبوب« معاون 
مهندسی اداره کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس، آن را به پارک 
جنگلی بیرجند هم تعمیم داده و گفته بود که قرار داشتن این بوستان روی 
خط گسل، جا به جایی را لغو کرد. بولوار شهید صیاد شیرازی نسبت به دیگر 
مناطق، در معرض خطر کمتری قرار دارد پس موزه دفاع مقدس در این محل 
احداث می شود. بنا به گفته وی این موزه در 4 هزار و 5۰۰ متر مربع زیربنا و 
1۲ هزار مترمربع فضا احداث خواهد شد و در صورت تخصیص اعتبار، تا پنج 

سال آینده به اتمام می رسد.

طولانی شدن تخلیه زمین
آذر 96 جانشین وقت اداره کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس، 
پیشرفت پروژه را در حد 5 درصد بیان کرد و گفت که مرحله اول کار به متراژ 
هزار متر مربع یک ماه قبل شروع شد و یکی از دلایل کندی پروژه، تحویل 
نشدن زمین در این سال هاست. سرهنگ »برازنده« مشکل تخلیه نشدن 
زمین توسط ارتش را مطرح کرد که در ظاهر محل پروژه، تحویل اداره کل 
بود اما در عمل زمین تخلیه نشد و این کار 1۰ سال طول کشید و ارتش 
اردیبهشت 97 این زمین ها را تحویل داد. وی افزود: چون پروژه ملی است 
اعتبار دارد و باید هر سال توسط دولت تامین شود اما در 1۰ سال گذشته 

رقم چندانی دریافت نکرده است در حالی که باید هر سال بیش از یک 
میلیارد تومان برای آن پرداخت می شد ولی به دلیل واگذار نشدن زمین، 
پولی در این سرفصل به استان وارد نشده است. به نظر او این تاخیر 1۰ 
ساله، هزینه های بسیاری به پروژه تحمیل  طوری که بر اساس برآوردهای 
اداره کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس، ساخت پارک موزه دفاع 
مقدس را مشمول نوسانات قیمت آهن، مصالح ساختمانی، تورم و ...کرده 
است و نمی توان رقم دقیقی برای اتمام این پروژه اعلام کرد در حالی که بر 
اساس برآوردهای اولیه در سال 87  اتمام پروژه پنج میلیارد تومان اعتبار  
نیاز داشت  اما حالا به طور یقین این رقم سه یا چهار برابر شده است. به 
گفته وی در اولین سال شروع کار، پروژه هیچ تخصیصی نداشت و اجرای 
فونداسیون از محل اعتبار سال های قبل از ردیف ملی و به مقدار بسیار کم 
آغاز شد طوری که مبلغ ناچیزی در گذشته به پیمانکار پرداخت شده اما به 

دلیل واگذار نشدن زمین، آن را هزینه نکرده بود. 

اتفاقی نیفتاد 
خرداد سال قبل مدیر کل وقت بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع 
مقدس گفت: در یک سال گذشته کاری انجام نشده است  و پروژه 5 درصد 
پیشرفت دارد بنابراین امسال موضوع در شورای هماهنگی حفظ آثار و 
نشر ارزش های دفاع مقدس استان مطرح شد و استاندار هم نظر مساعد به 
پروژه نشان داد. مرحوم دکتر »فخر« تصریح کرد: در سه سال گذشته اعتبار 
مختصری به احداث پارک موزه دفاع مقدس در مرکز استان اختصاص یافت 
که برای اجرای فونداسیون بخش اداری هزینه شد اما پروژه در همین حد 
باقی ماند. وی تاکید کرد: با شرایط موجود اقتصادی، نمی توان رقمی برای 
اتمام این پروژه اعلام کرد اما سال 9۲، هفت و نیم میلیارد تومان اعتبار نیاز 

بود که به یقین با گذشت زمان و تورم موجود، رقم آن افزایش یافته است. 

درخواست هزینه میلیاردی برای زمین
حالا پس از یک سال از این صحبت، مدیر کل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش 
های دفاع مقدس استان موضوع جدیدی را مطرح می کند که در این سال 
ها اعلام نشده و آن هم پرداخت هزینه زمین است. 3۲ هکتار فضا برای 

پارک موزه پیش بینی شد که حدود 19 هکتار آن روی گسل بود و قرار شد 
تبدیل به فضای سبز و متصل به پارک موزه دفاع مقدس شود، برای حدود 
13 هکتار 1۲ میلیارد تومان هزینه اعلام شد اما سیاست بنیاد حفظ آثار 
و نشر ارزش های دفاع مقدس این طور نیست و در استان های دیگر زمین 
مورد نیاز توسط دستگاه های مختلفی مانند شهرداری، منابع طبیعی، 

استانداری و... اهدا شده و هزینه ای پرداخت نشده است. 
با وجود این سرهنگ »فلاحی« تخفیف در هزینه اعلام شده تا کمتر از 
یک میلیارد تومان را اعلام و اضافه می کند: چون تکلیف زمین مشخص 
نبود نقشه برداری و طراحی انجام نشد و برای زمین 357 میلیون تومان 
پرداخت اما درخواست پرداخت بقیه مبلغ مطرح شد که با پیگیری انجام 
شده قرار شد بقیه پول زمین و حدود 7۰۰ میلیون تومان توسط سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی پرداخت شود تا زمین در ید بنیاد حفظ آثار قرار 
گیرد وگرنه برای مبلغ 357 میلیون تومان پرداخت شده 3 هکتار تحویل 
بنیاد می شد. البته این را هم اضافه می کند که از طرف سازمان مدیریت 
اعلام شده برای همه عرصه پارک طراحی انجام و در 3 هکتار سازه نصب 
تا هزینه آن پرداخت شود. خوان بعدی مشکلات پارک موزه دفاع مقدس 
تامین هزینه ساخت است که به گفته فلاحی مهم ترین بخش کار است اما 
با توجه به نقش استان در دفاع مقدس و اهدای دو هزار شهید و حضور 3۰ 
هزار رزمنده باید جایگاه خراسان جنوبی در دفاع مقدس در مکانی به عنوان 
دانشگاه یا دایرة  المعار دفاع مقدس تبیین و مرکز فرهنگی مستندی در این 

زمینه ساخته شود. 
شروع پروژه  اعتبار می خواهد و دراستان هم قول هایی داده شده است 
البته طبق برآوردهای وی، ساخت و موزه آرایی در شرایط موجود بیش از 
3۰  میلیارد تومان اعتبار می خواهد اما با 1۰ تا 15  میلیارد تومان هم می 

توان در فازهای مختلف عملیات احداث مرکز را شروع کرد.

باید کار از استان شروع شود
وی تصریح می کند: شروع عملیات باید از استان باشد، هر استانی خودش 
شروع کرده و از تهران حمایت شده است، به قول معروف یخ کار که شکست، 
پروژه از مرکز هم حمایت می شود. ردیف اعتباری قبلی هم تا زمانی که 
پروژه شروع نشود و به مرحله ای از پیشرفت نرسد محقق نمی شود. امسال 
یک میلیارد تومان اعتبار ملی برای پروژه دیده شده است که در طول سال 
تخصیص می یابد و سال قبل هم رقم ناچیزی به آن تعلق گرفت که کار زیادی 
انجام  نشد .به گفته وی پارک موزه دفاع مقدس استان در حال طراحی 
نقشه و فضای سبز است البته کارهایی انجام و فونداسیون ریخته اما نمی 
توان گفت چند درصد کار انجام شده است، با این حال امیدواریم تا هفته 
دفاع مقدس کلنگ اجرایی آن به زمین زده شود.فلاحی اظهار تاسف می 
کند که اگر دو سال قبل پروژه شروع می شد اعتبار مورد نیاز آن کمتر بود 
اما حالا حدود 35 میلیارد تومان نیاز دارد و هر سال که اجرای آن به تاخیر 

بیفتد و تامین اعتبار نشود هزینه بیشتری روی دست مجموعه می گذارد.
وی تصریح می کند: تا پروژه در استان شروع نشود و نگاه استانی نباشد 
امیدی به تهران نیست اما به محض شروع، از مرکز حمایت خواهد شد و می 
توان تا افق 14۰۰ دو فاز آن را اجرا کرد چرا که شروع جدی کار بعد از عید 
و قطعی شدن 13 هکتار برای انجام پروژه است.اقلام مورد نیاز برای موزه 
از قبل مهیا شده و استان در تامین تجهیزات نظامی مورد نیاز جلو است و 
مشکلی ندارد اما موزه نیست و بخشی از آن در معرض وقایع طبیعی آسیب 
می بیند و نیازمند مراقبت است. در بخش دانشنامه یا دایرة المعارف هم 
کار در حال پیگیری است و 5۰۰ مدخل از فرماندهان، شهدا، رزمندگان 
استان و اسناد مختلف در تهران تایید شده است اما این پروژه با بار علمی 
زیاد اعتبار فراوان می خواهد.خراسان جنوبی جزو شش استان کشور است 

که موزه دفاع مقدس ندارد. 

    از پارک موزه دفاع مقدس به جز اسم خبری نیست

مصوبه ای نزدیک به آثار باستانی 

مرحله میدانی بررسی باستان شناسی پارینه سنگی در شهرستان فردوس آغاز شد. 
مسئول حوزه پژوهش و مطالعات اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی گفت: این برنامه به پیشنهاد حوزۀ پژوهش و دریافت مجوز از پژوهشکدۀ 
باستان شناسی در حال انجام است. سید »احمد برآبادی« هدف این برنامه را انجام 
یک بررسی روش مند به شکل پیمایشی فشرده و با کشف و شناسایی حداکثری 
شواهد پارینه سنگی در منطقه، برای انجام پروژه های بلند مدت باستان شناسی 
بیان کرد.  »زعفرانلو« کارشناس ارشد باستان شناسی و ناظر طرح نیز اظهارکرد که 
نتایج این بررسی ها به غیر از شناسایی آثار و محوطه های باستان شناختی در زمینه 
مدیریت منابع فرهنگی و به خصوص حفظ و نگهداری آثار تاریخی نیز مفید است و 

می توان برای برنامه ریزی های توسعه ای منطقه و گردشگری از آن استفاده کرد.

تخصیص 10 درصد اعتبار کتابخانه های 
عمومی درمیان  

فقط 1۰درصد اعتبار به کتابخانه های عمومی درمیان در سال مالی 98 تخصیص 
یافت. در حالی که سال مالی 98 و هزینه کرد اعتبارات عمرانی تا شهریور تمدید 
شده اما کتابخانه های عمومی درمیان سهم ناچیزی از اعتبارات 98 و تخصیص 
آن داشته است  طوری که براساس جمع بندی رئیس اداره کتابخانه های عمومی 
درمیان، 365 میلیون تومان سهم و رقم مصوب کتابخانه های عمومی درسال 
98 بود در حالی که 35 میلیون تومان و کمتر از 1۰درصد آن محقق شد. »طاهره 
رمضانی« گفت: از ۲۰ میلیون تومان رقم مصوب برای تعمیر و تجهیز کتابخانه ها در 
سال گذشته، سه میلیون تومان تخصیص یافته است و پروژه کتابخانه های بورنگ و 
قهستان هم به ترتیب 75 و ۲7۰  میلیون تومان اعتبار داشته  که از این میزان 11 

میلیون تومان محقق شده است و کار زیادی نمی توان انجام داد. 

1.5 میلیارد، نیاز احداث بازارچه صنایع 
دستی طبس

احداث و تکمیل بازارچه صنایع دستی طبس حداقل 1.5 میلیارد تومان اعتبار لازم 
دارد. بنا به گفته معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی استان این اعتبار براساس شرایط روز محاسبه شده است و به یقین با تاخیر 
در اجرا و محقق نشدن آن، رقم افزایش می یابد. »عباس زاده« گفت: برای ساخت 
بازارچه صنایع دستی طبس اولین  رقم را به تازگی دریافت کرده هر چند که هنوز 
موافقت نامه آن مبادله نشده است. وی افزود: 15۰ میلیون تومان برای ساخت این 
بازارچه ابلاغ شده و قرار است با همکاری شهرداری طبس، در اطراف امامزاده، 

این بازارچه احداث شود. 

 آغاز شناسایی
محوطه های پارینه سنگی در فردوس
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